

Tuszyn, dnia 20.06.2018r.

*Pan
Andrzej Małecki
Przewodniczący Rady Miejskiej
w Tuszynie*

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Tuszynie przedstawia informację z działalności Ośrodka w okresie od 20.03.2018r. do 20.06.2018r.

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Tuszynie niezmiennie ogromną wagę przykładą do dynamicznego dopasowanego do potrzeb mieszkańców miasta rozbudowywania oferty wsparcia, powiększając systematycznie zakres swojego działania.

Warto wskazać w szczególności na działania nakierowane na wspieranie osób, grup w szczególnie trudnej sytuacji. W dalszym ciągu dla mieszkańców Tuszyna oferujemy możliwość korzystania z bezpłatnych porad radcy prawnego z zakresu prawa cywilnego, rodzinnego i karnego oraz psychologa w zakresie przemocy domowej, uzależnień i interwencji kryzysowej. Spotkania ze specjalistami odbywają się dwa razy w miesiącu w godzinach 14.00 – 17.00 (2 i 4 wtorek miesiąca). Pomoc ta cieszy się dużym zainteresowaniem wśród lokalnej społeczności. Dodatkowo od **poniedziałku do czwartku** w dni powszednie funkcjonuje **powiatowy punkt nieodpłatnej pomocy prawnej** na terenie Gminy Tuszyn z siedzibą w MOPS-ie w Tuszynie przy Placu Reymonta 1, który również cieszy się zainteresowaniem zwłaszcza wśród osób starszych.

Systematycznie i w miarę potrzeb świadczone są **usługi opiekuńcze na terenie naszej gminy**. Obejmują one pomoc w zaspokajaniu codziennych potrzeb życiowych, opiekę higieniczną, zaleconą przez lekarza pielęgnację oraz, w miarę możliwości, zapewnienie kontaktów z otoczeniem. Ośrodek Pomocy Społecznej, przyznając usługi opiekuńcze, ustala ich zakres, okres i miejsce świadczenia. Z tej formy pomocy korzysta 5 osób starszych i schorowanych wymagających pomocy osób drugich. Usługi opiekuńcze w miejscu zamieszkania na zlecenie MOPS realizuje w 2018 roku firma: **CE Linqua Sp. z o.o.** ; os. Bohaterów Września 1A/c z siedzibą w Krakowie.

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Tuszynie realizuje „Program Rodzina 500+” w Gminie Tuszyn, który cieszy się dużym zainteresowaniem, na dzień **20.06.2018r.** wpłynęło do Ośrodka **prawie 1060** (w tym elektronicznie **146**) wniosków o świadczenie wychowawcze na okres zasiłkowy. W maju Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Tuszynie wypłacił kwotę **prawie 711 295,00 zł** w ramach Programu 500+.

Od lipca Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Tuszynie będzie realizować świadczenie "Dobry Start" dla ucznia tzw. 300 złotych – tyle wynosi świadczenie „Dobry Start” dla każdego uczącego się dziecka. Rząd ustanowił program, na podstawie którego rodziny otrzymają raz w roku 300 zł na każde dziecko uczące się w szkole – bez względu na dochody.

Świadczenie "Dobry Start" przysługuje raz w roku na rozpoczynający się rok szkolny dla dzieci do ukończenia 20. roku życia. Dzieci niepełnosprawne uczące się w szkole otrzymają je do ukończenia przez nie 24. roku życia. Rodzina otrzyma wsparcie niezależnie od posiadanego dochodu.

Aby otrzymać wsparcie, **należy złożyć wniosek**. Może to zrobić rodzic dziecka, opiekun prawny lub opiekun faktyczny dziecka, a w przypadku dzieci przebywających w pieczy zastępczej – rodzic zastępczy, osoba prowadząca rodzinny dom dziecka lub dyrektor placówki opiekuńczo-wychowawczej.

Wnioski o świadczenie będą przyjmowane i realizowane przez te same instytucje, które realizują obecnie świadczenie wychowawcze w ramach programu „Rodzina 500+”, w Tuszynie jest to MOPS z siedzibą przy Placu Reymonta 1, świadczenie jest przyznawane zgodnie z właściwością miejsca zamieszkania rodzica ubiegającego się o wyprawkę na dziecko. Warto zauważyć, że gmina będzie wykorzystywać rozwiązania organizacyjne i teleinformatyczne, którymi posługuje się przy realizacji świadczenia wychowawczego 500+.

Wniosek – podobnie jak wnioski z programu „Rodzina 500+” – będzie **można składać już od 1 lipca online przez stronę Ministerstwa Rodziny empatia.mrpips.gov.pl oraz przez bankowość elektroniczną, a od 1 sierpnia drogą tradycyjną (papierową)**. Wniosek należy złożyć do 30 listopada!

W przypadku wniosków złożonych w lipcu i sierpniu, rodziny wyprawkę otrzymają nie później niż 30 września. W przypadku wniosków złożonych w kolejnych miesiącach gminy będą miały maksymalnie 2 miesiące od dnia złożenia wniosku na jego rozpatrzenie i wypłatę świadczenia.

W celu usprawnienia i przyspieszenia procesu przyznawania wyprawki szkolnej zrezygnowano z konieczności wydania i doręczenia decyzji administracyjnej – będą one wydawane jedynie w przypadku odmowy przyznania świadczenia, a także w sprawach nienależnie pobranych świadczeń

Świadczenie "Dobry Start" jest zwolnione od podatku. Nie podlega egzekucji ani wliczeniu do dochodu przy ustalaniu prawa do świadczeń z innych systemów wsparcia.

Świadczenie nie przysługuje na dzieci uczęszczające do przedszkola oraz dzieci realizujące roczne przygotowania przedszkolne w tzw. zerówce w przedszkolu lub szkole.

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Tuszynie realizuje program Rządowej Karty Dużej Rodziny. Karta ta przysługuje rodzinom z co najmniej trójką dzieci niezależnie od dochodu. W samej Gminie Tuszyn od początku funkcjonowania Programu wydano **już ponad 660 Kart Dużych Rodzin** a kolejne rodziny składają wnioski. Od samego początku funkcjonowania idei rządowego programu dla rodzin wielodzietnych w samej Gminie Tuszyn tym programem jest **objęte już ponad 130 rodzin**. Akcja ta cieszy się dużym zainteresowaniem wśród lokalnej społeczności, w miarę zapotrzebowania karty będą wydawane sukcesywnie.

Od roku 2018r. można wyrobić nową formę KDR – Mobilną Kartę Dużej Rodziny, co wiąże się ze złożeniem nowego wniosku o wydanie tej wersji karty i pozwala na prezentowanie Kart Dużej Rodziny w formie aplikacji na urządzeniach mobilnych. Posiadacze Karty Dużej Rodziny

mogą korzystać z obu form alternatywnie. Wnosząc o KDR, jest możliwe wybranie Karty w formie tradycyjnej oraz elektronicznej lub tylko jednej z tych form. Warto jednak pamiętać, że wybranie drugiej formy Karty w późniejszym terminie (w ramach kolejnego wniosku) będzie wiązać się z wniesieniem opłaty w wysokości 9,21 zł – wyjątek stanowi sytuacja, w której członek rodziny wielodzietnej do 31.12.2017 r. złożył wniosek o tradycyjną (tj. plastikową) Kartę Dużej Rodziny, a wniosek o dodatkową formę Karty w postaci elektronicznej złożył do 31.12.2019 r.

Dodatkowo MOPS Tuszyn wydaje **wnioski o wydanie Wojewódzkiej Karty Rodzin Wielodzietnych**, jest to rozwiązanie na rzecz wspierania rodzin wielodzietnych na szczeblu województwa, które oferuje system zniżek, a jej posiadacze mogą skorzystać z katalogu oferty kulturalnej, rekreacyjnej oraz edukacyjnej na terenie całego regionu łódzkiego.

Ponadto **od stycznia 2018** roku zaczęła funkcjonować **Karta Seniora Województwa Łódzkiego** - jest to program działań na rzecz wsparcia osób starszych w województwie łódzkim, który ma na celu: promowanie aktywności społecznej i poprawę jakości życia seniorów poprzez zachęcanie osób 60+ do korzystania z dóbr kultury, edukacji, sportu i innych na terenie województwa łódzkiego oraz umożliwienie seniorom rozwoju swoich pasji i zainteresowań oraz promowanie aktywnego spędzania wolnego czasu.

Karta Seniora Województwa Łódzkiego przysługuje mieszkańcom województwa łódzkiego, którzy ukończyli 60 rok życia. Karta wydawana jest bezpłatnie i jest bezterminowa. Karta upoważnia do korzystania z ulg i uprawnień oferowanych przez partnerów programu, których wykaz znajduje się na stronach internetowych www.bip.rcpslodz.pl, www.bip.lodzkie.pl (głównie jest to oferta kulturalna – teatry, muzea, itp. Do programu przystąpiły między innymi jednostki kulturalne Samorządu Województwa Łódzkiego: Teatr Wielki w Łodzi, Teatr Jaracza w Łodzi, Filharmonia Łódzka.).

Z uwagi na zainteresowanie seniorów z naszej gminy ofertą kart seniora, **MOPS w Tuszynie wydaje wnioski zarówno na Ogólnopolską Kartę Seniora jak i na Wojewódzką Kartę Seniora**. Druki są do pobrania w pokoju nr 3 w siedzibie Ośrodka.

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Łodzi - Lider Projektu wraz z **Miejskim Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Tuszynie - Partnerem** realizuje już od ponad półtora roku **Projekt pn. „Siła Dziecka – Stabilna Rodzina”** współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Łódzkiego na lata 2014-2020, którego **celem głównym jest polepszenie dostępu do świadczonych usług społecznych ograniczających marginalizację, ubóstwo i wykluczenie społeczne poprzez kompleksowe wsparcie**.

Realizacja projektu ma się ku końcowi (trwa do 30.06.2018r.), projekt w swoich założeniach ma przyczynić się bezpośrednio do osiągnięcia celu szczegółowego – poprawy dostępu do realizowanych usług społecznych, oraz zmiany sytuacji dzieci zagrożonych ubóstwem, wykluczeniem społecznym w wyniku kontynuacji nauki i podjęcia pracy. **Do projektu zakwalifikowano 20 rodzin (73 osoby) z Gminy Tuszyn**. Uczestnicy projektu zostali objęci wsparciem psychologicznym oraz wsparciem Asystenta Rodziny. Dzieci z rodzin biorących udział w projekcie uczestniczą w specjalnie organizowanych obozach terapeutycznych. W efekcie z projektu skorzystało **28 rodzin (95 osób)** co skutkowało lepszym dostępem do tego rodzaju usług dla rodzin borykających się z problemami wychowawczo-opiekuńczymi oraz umożliwiło zatrudnienie dodatkowego drugiego asystenta rodziny, dzięki czemu można było objąć większą ilość osób wsparciem asystenta – długotrwałej/ długofalowej formy wspomaganie funkcji

rodzicielskich i opiekuńczych u niewydolnych rodzin. Wcześniej w Naszej Gminie był zatrudniony tylko 1 asystent rodziny.

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Tuszynie jest jednym z 7 partnerów **Projektu Centrum Usług Społecznych „Wisienka”**, którego celem jest deinstytucjonalizacja usług oraz polepszenie dostępności miejsc świadczenia usługi, wzrost liczby tych miejsc, zapobieganie odizolowaniu osób od rodziny i społeczności lokalnej, a gdy to nie jest możliwe, gwarancja tym osobom warunków życia jak najbardziej zbliżonych do warunków domowych i rodzinnych oraz umożliwienie utrzymania więzi rodzinnych i sąsiedzkich. **Grupę docelową projektu stanowią mieszkańcy powiatu łódzkiego wschodniego, wsparciem zostanie objęte łącznie 268 osób niesamodzielnych.** Do Projektu przystąpiły Gminy: Koluszki, Andrespol Nowosolna i Tuszyn, **Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie oraz dwa Stowarzyszenia: Stowarzyszenie Sec Jezusa i Maryi oraz Stowarzyszenie Inicjatywa Rozsądnych Polaków.**

Do głównych zadań Projektu należą:

1. Usługi Opiekuńcze w miejscu zamieszkania.
2. Wsparcie osób niepełnosprawnych i niesamodzielnych przez Asystenta osobistego osoby niepełnoprawnej (AOON).
3. Klub Seniora
4. Dzienny Dom Pomocy
5. Wypożyczania sprzętu rehabilitacyjnego.
6. Usługi wspierające dla opiekunów faktycznych, specjalistyczne poradnictwo grupowe i indywidualne.
7. Rozwój specjalistycznych usług dla osób zależnych – posiłki.

W ramach zadania 2 w Gminie Tuszyn zostało objętych **6 osób niepełnosprawnych wsparciem AOON w okresie od maja 2018r. do czerwca 2020r.** W jego wyniku został ogłoszony nabór kandydatów do pracy na wolne stanowiska pomocnicze tj. Asystent Osoby Niepełnosprawnej/Asystent Osobisty Osoby Niepełnosprawnej. Od maja 2018r. zostały zatrudnione dwie osoby, które świadczą wsparcie w domu osób niepełnosprawnych, co zapewni im pełen dostęp do usługi w postaci wsparcia w wykonywaniu podstawowych czynności dnia codziennego, niezbędnych do aktywnego funkcjonowania społecznego (np. wsparcie w przemieszczaniu się m.in. do lekarza, do punktów usługowych i innych miejsc publicznych oraz asysta w tych miejscach, spędzanie czasu wolnego, w tym wsparcie podczas zajęć kulturalnych, sportowych i rekreacyjnych). W ramach zadania 7 będzie realizowane dodatkowe wsparcie rozszerzające usługi opiekuńcze w miejscu zamieszkania o usługę zapewniającą posiłki dla osób zależnych, niesamodzielnych i niepełnosprawnych (obiad dwudaniowy), które będą rozwożone przez Stowarzyszenie Inicjatywa Rozsądnych Polaków do miejsc zamieszkania osób wpieranych w projekcie. **Tą formą wsparcia zostanie objętych 10 osób w Gminie Tuszyn.**

Jednocześnie Ośrodek realizuje pozostałe zadania zgodnie z ustawą o pomocy społecznej.

***Kierownik
Miejskiego Ośrodka
Pomocy Społecznej
w Tuszynie***